Revertenti igitur Abram ex deserto hostium Abram occurrit ei mox Melchisedech rex Salem sacerdos Dei, benedixitque Abram circumcisio offerens panem et vinum. *Hieronymus.* — Quia semel opusculum nostrum, vel questionum Hebræicarum, vel traditionum congregatio est, propterea quid Hebræi de hoc sentiant, inseramus. Aiunt hunc esse Sem filium Noe, et supputantes annos vitæ ipsius ostendunt eum ad Isaac usque vixisse: omnesque primogenitos Noe, donec sacerdotio fungeretur Aaron, fuisse pontifices. Porro Salem rex Hierusalem dicitur, quæ prius Salem appellabatur. Melchisedech autem beatus Apostolus ad Hebræos sine patre et matre commemorans, ad Christum refert, et per Christum ad gentium Ecclesiam. Omnis enim corporis gloria refertur ad membra, eo quod præputium habens Abram benedixit circumciso, et in Abram Levi, et per Levi Aaron, de quo postea sacerdotium. Ex quo colligi vult sacerdotium Ecclesie habentis præputium benedixisse [in] circumciso sacerdotium synagoge. Quod autem ait: *Tu es sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedech* (Ps. CIX, 4), mysterium nostrum in verbo reconciliationis vel ordinis significatur, nequaquam per Aaron rationabilium victimis immolands, sed oblato pane et vino, id est, corpore et sanguine Domini Je-u. Quod autem supra diximus eum ab apostolo Paulo sine patre et matre commemoratum, figuratiter refert ad Christum, ut jam ostendimus: ipse enim solus de patre sine matre genitus, per divinitatem; ipse de matre sine

patre, per humanitatem. Quod vero patriarcha magis decimas omnes substantiæ suæ Melchisedech sacerdoti post benedictionem dedit, sciens spiritaliter melius sacerdotium futurum in populo gentium quam Leviticum, quod in Israel de ipso erat nasciturum, futurumque ut sacerdotium Ecclesiæ habentis præputium benediceret in Abraham circumciso sacerdotium Synagagæ. Qui enim benedicit, major est quam qui benedicitur. Unde et sacerdotis ex semine Abræ nati fratris ex se quos benedicebat, id est populos Israel. Quibus illi decimas secundum legis mandatum dabant vere, ut majoribus et eminentioribus suis. Nomen autem ipsum, id est Melchisedech, rex pacis, vel rex justitiæ interpretatur, quod tum refertur ad Christum: ipse est enim Rex pacis, quia per ipsum reconciliamur Deo: idem est rex justitiæ, quia ipse venit ut discernat sanctos ab impiis. Idem quoque unus et sacerdos et rex, quia ad redemptionem omnium Deo Patri se obtulit hostiam, et verus Rex in præsentis sæculo populum suum regit, et in futuro judicabit.

Hieronymus ad Evagrium presbyterum de Melchisedech. — Misisti mihi volumen ἀνώνυμον καὶ ἀδίσκωτον et nescio utrum tu de titulo nomen subtraxeris, an ille qui scripsit, ut periculum fugeret disputandi auctorem noluerit confiteri. Quod cum legissem, intellexi famosi-simam quæstionem super pontificem Melchisedech illic pluribus argumentis esse productam, ut docere conatus sit eum qui benedixit tanto patriarchæ, divinius fuisse naturæ, nec de hominibus æstimandum, et ad extremum ausus est dicere, Spiritum sanctum occurrere Abraham, et ipsum esse qui sub hominis figura visus sit. Quomodo autem Spiritus sanctus panem vinumque protulerit et decimas prædæ, quas Abraham victis quatuor regibus reportaret accepit, omnino tangere non vit. Petisque ut quid mihi vel de scriptore vel de quæstione videatur respondeam: f. teor, volui dissimulare sententiam, nec me periculoso et φιλεργάλοισιν miscere tractatum, in quo quotidemque dixi-semi, reprehensores habiturus forem: sed rursus cum epistolam legerim et invenissem in extrema pagella, miris me obstationibus adjuratum ne spernem precatorem, revolvi veterum libros, ut viderem quid singuli dicerent, et tibi quasi de multorum consilio responderem. Statimque in fronte Genesios in prima homiliarum Origenis reperi scriptum de Melchisedech. In qua multiplex sermone disputans illic devolutus est, ut cum angelum diceret. Iisdemque argumentis pene quibus scriptor tuus de Spiritu sancto, ille de supernis virtutibus est locutus. Transivi ad Didymum, sectatorem ejus, et vidi hominem pedibus in magistri esse sententiam. Veri-
 ne ad Hippolytum Irenæum, Eusebium Cæsariensem et Emisenum, Apollinarium quoque notum et Enstachium, qui primus Antiochenæ episcopus Ecclesiæ fuit, et contra Arium clarissima tuba bellicum cecinit: et deprehendi horum omnium opiniones diversis argumentationibus ac diverticulis ad unum compitum pervenisse, ut dicerent Melchisedech hominem fuisse Chananæum regem urbis Hierosolymæ, quæ primum Salem, postea Iebus, ad extremum Hierusalem appellata sit. Nec mirum esse si sacerdos Dei altissimi describatur absque circumcissione et legalibus caeremoniis, et genere Aaron: cum Abel quoque et Enoch et Noe plauerint Deo, et victimas obtulerint; et in Job volumine legitur, quod ipse et oblator munerum fuerit, et sacerdos, et quotidie pro filiis suis hostias immolarit: et aiunt ipsum quoque Job non fuisse de genere Levi, sed de stirpe Esau, licet aliud Hebræi autement. Quomodo autem Noe inebriatus in domo sua, et nudatus atque derisus a medio filio, typum Salvatoris præbuit, et Cham populi Judæorum. Samson quoque amator meretricis et pauperis Dalilæ multo plures hostium moriturus quam vixus occidit, ut Christi exprimeret passionem, omnesque pene sancti patriarchæ et prophetæ in aliqua re figuram expresserunt Salvatoris. Sic et Melchise-

A dech, eo quod Chananæus fuerit, et non de genere Judæorum, in typum præcessisse sacerdotis filii Dei, de quo dicitur in centesimo nono psalmo: *Tu es sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedech.* Ordinem autem ejus multis modis interpretantur, quod solus et rex fuerit et sacerdos, et ante circumcissionem functus sacerdotio, ut non gentes ex Judæis, sed Judæi ex gentibus sacerdotium acceperint: neque unctus oleo sacerdotali, ut Moysi præcepta constituunt, sed oleo exsultationis et fidei puritate: neque carnis et sanguinis victimas immolarit, et brutorum sanguinem an malum exta, id est quidquid super escam est, susceperit: sed pane et vino simplici, puroque sacrificio Christi dedicaverit sacramentum, et multa alia quæ epistolarius brevitatis non recipit; præterea plenius esse tractatum in Epistola ad Hebræos, quam omnes Græci recipiunt, et nonnulli Latinorum, quod iste Melchisedech, id est, rex justus, rex fuerit Salem, id est, rex pacis sine patre et matre. Et quomodo hoc intelligendum sit, uno statim verbo explicavit ἀγνεωλόγητος, non quod absque patre et matre fuerit, cum Christus quoque secundum utramque naturam et patrem habuerit et matrem: sed quod subito introducatur in Genesi occurrisse Abraham a cæde hostium revertenti. Et nec ante nec postea ejus nomen feratur ascriptum: affirmat autem Apostolus quod Aaron sacerdotium, id est, populi Judæorum et principium habuerit et finem. Melchisedech autem, id est Christus et Ecclesia, et in præteritum et in futurum æternum sit, nullamque habuerit auctorem, et quod translato sacerdotio, legis quoque mutatio fiat: ut nequaquam de Agar ancilla et monte Sina, sed de Sara libera et arce Sion egrediatur verbum Domini, et lex Dei de Jerusalem. Et difficultatem rei præcæmie exaggerat dicens: *Super quo multus nobis sermo est, et interpretabilis:* non quia Apostolus non potuerit id interpretari, sed quod illius temporis non fuerint. Hebræis enim, id est Judæis, persuadebat, non jam fidelibus, quibus passim perderet sacramentum. Verumtamen si Vas electionis stupet ad mysterium, et de quo disputat ineffabile confitetur, quanto magis nos vermiculi et culices solam debemus scientiam incitiæ confiteri, et amplissimam domum parvo quasi foramine ostendere, ut dicamus duo sacerdotia inter se ab Apostolo comparata prioris populi et posterioris. Et hoc agit tota disputatione, quod ante Levi et Aaron fuerit sacerdos Melchisedech ex gentibus, cujus tantum prædicat meritum, ut futuris sacerdotibus Judæorum in laudibus benedixerit Abraham, totumque quod sequitur in laudes Melchisedech ad Christi typum referri, cujus profectus Ecclesiæ sacramenta sunt. Itæ legi in Græcorum voluminibus, et quasi latissimos terrarum situs in brevi tabella volui demonstrare, non extendens spatia sensuum atque tractatum, sed quibusdam punctis atque compendis infinita significans, ut in parva epistola multorum simul disceres voluntates. Verum quia amanter interrogas, et universa quæ didici fidelibus auribus instillanda sunt, ponam et Hebræorum opinionem, et ne quid desit curiositati, ipsa verba subnectam. *Et Melchisedech rex Salem: protulit panem et vinum: erat autem sacerdos Dei excelsi, benedixitque illi, et ait: Benedictus Abram Deo excelsio, qui creavit cælum et terram, et benedictus Deus altissimus, qui tradidit inimicos tuos in manu tua! Et dedit et decimas ex omnibus.* Traduntque hunc esse Sem primum filium Noe, et eo tempore quo ortus est Abraham habuisse annos ætatis trecentos nonaginta, qui ita supputantur. Sem post diluvium anno secundo, cum centum esset annorum, genuit Arphax. Post cujus ortum vixit annos quingentos, hoc est simul DC. Arphaxat annos natus xxxv genuit Salem, qui et ipse tricennarius præcreavit Heber, quem xxx quatuor annorum legitur genuisse Phaleg. Rursus Phaleg expletis annis xxx genuit Rehu, qui et ipse post xxx et secundum nativitatis suæ annum genuit Serug. De quo